para o Trabalho de Minas Gerais - UTRAMIG e a Prefeitura de 
Sabará . O objeto do referido termo é a doação, pelo DOADOR, em 
caráter defi nitivo e sem encargos, ao DONATÁRIO, dos materiais 
constantes do Quadro de Detalhamento e com valor total avaliado em 
R$ 166 .847,33 (cento e sessenta e seis mil, oitocentos e quarenta e sete 
reais e trinta e três centavos). Assinaturas: 28/01/2026 (donatário) e 
29/01/2025 (doador) .  

3 cm -02 2175160 - 1 

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
 Nº 9372596/2023 DE SERVIÇO E FORNECIMENTO 

Firmado entre a UTRAMIG e o(s) fornecedor(es) 01 .389 .269/0001-

[...]

Termo de Aditamento 07ªURG-02 ao Contrato 
DF-039/2023-7ªURG . Objetos: I - Renova-se o Contrato DF-039/2023-
7ªURG por mais 12 meses, contados a partir de 03/02/2026 . II - 2 .1: O 
valor contratual, estabelecido no Termo de Aditamento 7ªURG-01 em 
R$ 44 .238,81 (quarenta e quatro mil e duzentos e trinta e oito reais e 
oitenta e um centavos), fi ca reajustado em 4,264380%, com base na 
aplicação índice do IPCA-IBGE acumulado no período de 01/2025 a 
12/2025, passando a ser de R$ 46 .125,32 (quarenta e seis mil, cento e 
vinte e cinco reais e trinta e dois centavos) . III - Dotação Orçamentária 
2301 26 782 081 4293 0001 339039 0 Fonte 10 .1 . Processo n° 
2300 .01 .0109008/2023-82 . 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 Contratante: Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de 
Minas Gerais .